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[Aksel Larsen.] 
andet vil det da være af større reel Værdi 
at gaa mere detailleret ind paa Forslagets 
saavel økonomiske som historiske Baggrund. 

Men jeg skal henvise endnu engang, 
som jeg tidligere har gjort her i Tinget, til, 
at Socialdemokratiet og De samvirkende 
Fagforbund har haft en Delegation i Paris, 
ved 2den Internationales Konference. Blandt 
de delegerede var adskillige ærede Medlem- 
mer af denne Sal, og de stemte dernede for 
en Resolution, i hvilken der ogsaa tales om 
Fagforeningernes Stilling i et Land som 
Danmark. Jeg skal med den højtærede For- 
mands Tilladelse bringe et Par ganske korte 
Citater af den. Der siges i denne Resolu- 
tion, som har været offentliggjort i 홢Social- 
Demokraten" den 30. August 홢 1931, staar 
der, men det skal være 1933 홢 følgende: 

홢De nye Former for statskontroleret 
og organiseret Erhvervsliv kan blive til 
Overgangsformer mellem Kapitalisme og 
Socialisme, hvis Staten beherskes af Ar- 
bejderne og Bønderne, og hvis Statens 
Magt i Samfundet finder sin Modvægt i den 
arbejdende Klasses fri Organisationer." 

Det hedder videre: 
홢I de Lande, hvor Demokratiet stadig 

bestaar, maa Arbejderklassen under An- 
vendelse af hele sin Kraft forsvare Indi- 
vidernes og Folkets Frihedsret samt den 
almindelige Valgrets Herredømme og Fri- 
heden for Fagforeningerne." 

Altsaa, vi ser bort fra det forfærdelige 
teoretiske Sludder om disse Overgangsformer 
og om Statens Magt over Samfundet, efter- 
som Staten intet andet er end et Organ for 
den i Samfundet herskende Klasse, hvilket 
de Herrer kan læse hos Karl Marx. Saa hen- 
holder vi os til, at man her i Landet 홢 det 
kan endda undskyldes 홢 maa danne Rege- 
ring og foretage lignende Ting, i. et Land, 
hvor der endnu hersker demokratiske Til- 
stande, men saa maa Fagbevægelsen være 
fri og uafhængig og ikke under Kommando 
af Staten. Arbejderklassens Organisationer 
skal staa frit. En saadan Resolution rejser 
man til Paris og vedtager. Saa kommer 
man tilbage til Danmark, og saa kommer 
man med et Lovforslag, som siger: Nu skal 
Fagbevægelsen knebles og forvandles til et 

.Appendiks til det kapitalistiske Statsappa- 
rat, forvandles til at være en Forsikrings- 
institution, en Ledelse af Kontrol og Anvis- 
ningskontorer, en Syge- og Begravelseskasse 
samt Juletræsforening, og jeg ved ikke, 
hvad man egentlig tilsigter med den danske 
Fagbevægelse. Den Slags Ting maa bekæm- 
pes og vil blive bekæmpet. 

Hele Tendensen i dette Lovforslag kan 
sammenfattes i et eneste Ord: arbejder- 
fjendsk, og alle, som er af den Mening, at 
Arbejderne har skabt deres faglige Organisa- 
tioner for ved Hjælp af dem i Kamp at for- 
svare deres lønmæssige Interesser, at til- 
kæmpe sig Forbedringer i Arbejdsforholdene 
o. s. v., maa stille sig paa vor Side i Kampen 
mod en Lovgivning af denne Art for at 
sprænge den, Uanset hvilke Bestemmelser 
man i øvrigt indføjer i den, uanset hvor 
langt man gaar i den af det ærede Medlem 
Hr. Rager ønskede Retning, med skarpe 
Straffebestemmelser for Lovgivningens Mod- 
standere. 

Anden Næstformand (Parkov): Jeg 
skal her afbryde Forhandlingen. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Torsdag den 9. November, Kl. 13 
med følgende Dagsorden: 

1) Valg af 9 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende Spørgsmaalet om Godkendelse 
af "Kongeriget Danmarks Hypotek- 
bankes Regnskab for Tiden fra 1. Ap ril 
1932 til 31. Marts 1933. 

2) Eventuelt: Første Behandling af: 
Forslag til Lov om en Kornordning. 

3) Eventuelt: Første Behandling af: 
Forslag til Lov om en Smørordning. 

4) Fortsættelse af første Behandling af: 
Forslag t i l  Lov om Mægling i Arbej ds- 

stridigheder. 

5) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 536 

af 4. Oktober 1919 om Den faste Vold- 
giftsret. 

Mødet hævet Kl. 16 50. 


